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Ide küldendő a szerkesztőséget és a  kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési díj.

-.eves szam ok napnatoic k lonaaviózHdékbea.

üjabb felfordulás.
Lukács visszautasította az ellenzék 

békeajánlatát.

flolnap általános sztrájk.
Csendőreink Budapesten,

Álmos táviratkihordó csen
getett be vasárnap éjjel két 
órakor Fery Oszkár csendőr
alezredes lakására. Hivatalos 
távirat verte fel legmélyebb ál
mából a csendőrök parancsno
kát.

A távirat sürgős p a ra n 
csot tarta lm azott, hogy a 

' zsmdörparancsnókság m in 
den nélkülözhető emberét a 
legelső vonattal szá llítsa  B u
dapestre.
Fery Oszkár csendőrezredes 

még az éj folyamán intézke
dett.. Tiszteket, legényeket az 
ágyból kikeltette és hétfőn a 
hajnali vonattal 80 csendőr és 
3 tiszt Budapestre utazott.

A nagy készülődés okát 
mindenki sejtheti. Amint vár
ható volt, Lukács miniszterel
nök teljesen Tiszáéit hatalmába 
került. Vasárnap levélben ér
tesítette Kossuth Ferencet, hogy 

ellenzék békefe tételeit és 
választójogi tervezetét nem fo
gadja el.

Ez a konokság nagy vesze
delmeket mozdit meg. Az el
lenzéknek igazán mérsékelt, 
okos és szükséges javaslata 
más elbánást érdemelne. A kö
vetkezmény kettős lesz. Az

j egyik a parlament teljes fel
I fordulása. Most már nemcsak 
| a Justh-párt, hanem a Kos- 
j  suth-párt, néppárt és a párton- 
i  kívül: függetlenségi csoport is 
| obstruálni fog. Hiszen a vá- 
1 lasztójoghoz nemcsak a nép 

érdeke, hanem az ellenzék be
: csülete is hozzá van kötve. A 
' több mint száz főnyi ellenzék
; kel elbánni pedig ugyancsak 
I nehéz dolog. A másik követ
; kezmény az, hogy a munkás
! ság leteszi a szerszámot és 
! jogainak kivívásáért kedden 

reggel általános sztrájkba lép.
Tehát ismét fellobban a for

radalom lángja Budapest ut
cáin. Hogy a vérbe már bele
kóstolt munkásság most meny
nyire viszi a dolgot, az ebben 
a pillanatban kiszámíthatatlan. 
A felelősség a vérért és pusz
tulásért minden esetre azokat 
terheli, akik immár 40 éve 
teszik állatvásárrá a képviselő
választást és még most is 
megakadályozzák, hogy Ma
gyarország népe és munkás
sága végre választói jogához 
jusson. "

Hétfőn, a délelőtt folyamán, 
a helybeli 13-ik huszárezred 
is parancsot kapott, hogy tüs
tént a fővárosba masírozzon.

Iskolaszéki ülés.
Az „L'j Korszak" szelleme itt ott 

felüti a fejét s bizony a mi tanítói 
karunk se marad érintetlenül abban 
a nagy harcban, amely a legújabb 
sütetü eszmék föllobbanásával ke
letkezik. Az iskolaszék szombaton 
foglalkozott ezzel a lidércfénnyel 
és odautalip, a hova való, u szi
gorú és inegérdémlett büntetés alá.

A többi tanitók módjára a mi 
tanítóink is tartottak értekezleteket 
— a mihez természetesen joguk is 
v in. Mivel azonban Szirbek Jószef 
azt jelentette ki, hogy az olt el 
hangzottakért nem vállal felelőssé
get, Gzapáry László iskolaszéki el
nök kérdést intézett az igazgatóhoz, 
hogy adjon fülvilágositást a tanitók 
mozgalmáról. Erre Velinszky László 
tani ó adott választ, amely rendkí
vül érdekesen jellemzi az ö fiatal 
gondolkozása'. Az elnököt nem tar
totta érdemesnek arra, hogy vele 
szóba álljon, hanem az igazgatót 
szólította fel, hogy közölje a városi 
iskolaszék elnökével az „ű“ vála
szát, amellyel annak „kíváncsiságát" 
akarja kielégíteni. Kijelenti, hogv az ö 
intencióiban csak „rosszakaratú em
ber" kete’kedik mert aki stilisztikát, 
tanult, az tisztában van igazával és 
„nemkeres ilyen fonákságot," mert 
ehhez annyi köze van az elnök' uk, 
mint ahhoz, hogy „ő milyen sarkú 
cipőben jár" stb. Szóval így kedé- 
lyeskedett Velinszky László az is- 
kolnszéki elnökkel, a z  iskolaszék 
pedig egyáltalán nem tárgyalva az 
ügyet, egyhangúlag elfogadta Saára 
Gyula dr. polgármester indítványát, 
aki szerint ez a fiatal Írás a leg- 
messzebbmenőleg annyira magában 
foglalja a függclemsértés ismérveit, 
hogv vele csak fegyelmi utón lehet 
foglalkozni s ezért az ügyet áttették 
a közigazgatási bizottsághoz, amely 
a további lépéseket meg fogja tenni.

Hasonló keréknyomba vágott az 
úgynevezett csütörtöki társaság ü
gye. A tanitók ugyanis csütörtöki 
napokon össze szoktak jönni azért, 
hogy egyes dolgaikat megvitassák. 
Ez a testület „ujkorszakos" „szo
ciáldemokrata" színezet hírébe ke

veredett. Medgvesy József iskola
szék! tag okos felszólalása alapján 
azonban az iskolaszék napirendre 
tért e fölött az ügy fölött azért, 
mert a helybeli tanítóság egy kivé
telével testben, lélekben távol áll 
a szociáldemokrácia elveitől. Haza- 
fiságukat, valamint a vallási elvek
kel szemben elfoglalt gondolatvilá
gukat semmiféle árnyék nem érheti. 
A tanitók maguk is tiltakoznak az 
ellen, hogy őket ilyen véd ériiesse 
s ha vitatkozásba merülnek is ilyen 
témák fölött, ez csak azt jelentheti, 
hogy velük nem érző fiatal társu
kat is a jobb útra akarják terelni.

A gazdasági ismétlöiskola főzű- 
iskolája 1-t leánykát tanított ki az 
idén és pedig teljesen kielégítő si
kerrel. Az iskolaszék kéri, hogv a 
jövő tanévre három ilyen tanfolya
mot rendezhessenek s a kitűnő si
kerrel működő Sohárné drnénak a 
minisztertől némi anyagi elismerést 
is kérjenek.

Az alkolellenes napot az isko
laszék az iskolákban a húshagyó 
előtti szombatra rendelte el.

Auerbach Gábor igazgató gyen
gélkedése miatt az igazgatói teen
dőket ideiglenesen Kniesz Ferenc 
tanítóra bizta az iskolaszék (Csipkés 
Gyula csak díjfizetés mellett volt 
hajlandó vállalkozni.)

A vásártéren játékteret rendeznek. 
Az iskolaszék fölkérte a városi ha
tóságot, hogy gyepesittesse be a 
területei.

Bardon Gyula, Szaplonczay Ró
zsa, Havranek Anna tanitók meg
választását a közigazgatási bizottság 
jóváhagyta, Füzy Arpádnénak pedig 
egy havi szabadságot engedélyezett 
az iskolaszék.

A rohamosan terjedő vürheny 
megakadályozása céljából az iskola
szék az olaj-utcai és Rákóczi-utcai 
iskolák bezárását, valamint a vizs- 
vizsgák felfüggesztését elrendelte.

Az erdei iskola ügye előbbre ju 
tott annyiban, hogy a tuberkulózis 
ellen védekező egyesület évi 2.V> 
koronát ajánlott fel arra a humá
nus célra. Az erdei iskolát a sző
lőhegyen a Gebhard-szőIIő közelé
ben építendő állami iskolával kap
csolatosan tervezik.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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FEJERMEGYEI NAPLÓ 1912, junius 4

A hittanvizsgák jun. 10 töl kez- 
dödőleg, áz osztályvizsgák jun. 19, 
20, 21, 22 napjain, a tornavizsga 
24-én, á Te Deum 27-én lesz.

Gyilkosság
Sárbogárdon.

Molnár Mátyás sárbogárdi 
gazdálkodó f. hó 1-én éjjel 
kapával agyonütötte Faragó Jó
zsef szintén sárbogárdi gazdál
kodót.

A gyilkosságra Molnár félté
kenysége adott okot. A gyilkost 
letartóztatták.

A Szent György kórház 

jelentése.
Most adta ki dr Révy Ferenc 

igazgató főorvos a Szent György 
közkórház 1911. évi működésé
ről szóló jelentését. A Szent 
György kórház, a keresztény em
berszeretetnek ezen gyönyörű 
intézménye, mindnyájunk sze
retetteljes érdeklődésére tarthat 
számot s igy nagy figyelemmel 
lapoztuk át a 26 oldalas jelen
tést.

A jelentés kiemeli a Szent 
Keresztről nevezett irgalmas nő
vérek . odaadó buzgalmát és fá 
radhatatlan tevékenységét.■ A
kórház a múlt évben 20 ággyal 
gyarapodott s igy jelenleg 220 
ágyra van berendezve. Ez 50 " 
nagyobbodást jelent az eredeti 
számhoz képest, amely 150 volt. 
Természetes, hogy ez az egész 
személyzetre, első sorban a de
rék és lelkiismeretes orvosokra 
nézve a munkának nagy mér
tékű, néha alig elviselhető fo
kozását jelenti. A kórház meg
nyitásának évében 47.864 volt 
az ápolási napok száma, ami a 
múlt évben 60.811-re emelke
dett. A múlt övben felvett 2170 
beteg közül székesfehérvári volt 
907, vidéki 1116, ismeretlen 3, 
lakástalan 114.

Még mindig fenállott az a tűr
hetetlen helyzet, hogy a vene- 
rikus betegek érintkezhettek a 
többi betegekkel. Ez kórházunk 
nagy szégyenfoltja. A jelentés 
szerint már megindult az eljárás 
ezen körülmény megszünteté
sére. Nagy hálára kötelezi a fő
orvos ur a kórház betegeit, ha 
nem lankadó erővel sürgeti 
ezen baj kiküszöbölését. Má
sik nagy anomália az elmebeteg
megfigyelő osztály elégtelen
sége. Szép hazánkban óriási mó
dón növekszik az elmebetegek 
száma és nincs elég gyógyító 
intézet. Néha hónapokon át 
tartják az ezen célra semmiképen

be nem rendezett vidéki kórhá
zakban a közveszélyes és ; gyó
gyíthatatlan elmebetegeket , miig 
végre valamely. országos, inté
zetbe lehet őket szállítani. :Igy 
van ez a Szent György kórház
ban is. ' ....  ’

A tüdőbetegek szanatóriuma, 
mely még ez évben tető alá ke
rül, jó hatással lesz a Szent 
György kórház zsúfoltságára.

A múlt évben ápoltatott 2321 
személy. Ezekből meggyógyult 
1536, meghalt 166. A sebészet 
összesen 600 műtétet végzett.

A székesfehérvári kér. mun- : 
kásbiztositó pénztár 11.102 kor. 
hátralékkal tartozik a kórház
nak, amit nem akar, vagy nem 
tud megfizetni. A kórház más
fél évig sürgetett, könyörgött, 
várt, végre beperelte a pénz
tárt. ,

A kórházi bizottság uj tagot j 
nyert gróf Cziráky Antalban, \ 
aki közügyeink iránt érzett lel- ; 
kés buzgalmával itt is nagy 
hasznára lesz a szenvedő em
beriség ügyének.

h í r e  k :.

N a p t á r .
Junius 4. Kedd.
R. Katii.: K. Fotoné.

P ro t : Kcrcny.

Gör.. Bazilisz.
Zsidó. —
Nap kel : 4 <>. «ri. nyugszik 7 ó. 50.
Hold kel: 12 ó. 00 nyugszik 6 ó 10.

— Az urnapi körmenet nép
énekeit az igazgatóság kinyo
matta. A 4 oldalas énekszö
veg 2 fillérért kapható lapunk 
árusítóinál. Szerezze meg min
denki, aki énekével hozzá akar 
járulni az urnapi áhítat eme
léséhez. A népszövetség tagjai 
a munkás egyesületi zászló
hoz csatlakoznak s helyük a 
menetben az iparos tanoncok 
előtt lesz.

— Az Oltáregylet tagjainak 
figyelmébe-Az Oltáregylet ve
zetősége tisztelettel kéri a ta
gokat, hogy az urnapi körme
neten minél nagyobb számmal 
jelenjenek meg.

— Kongregáció tagfelvétel. A 
székesfehérvári főgimnázium 
Mária-kongregációjának életerős 
fáján uj hajtásokat fakasztott 
szentháromság napjának meleg 
verőfénye. 25 ifjú keblére tűzte 
fel Békcfi Rémig zirci apát a 
megszentelt érmet, a szív tiszta
ságának s az egyház iránt való 
rendületlen hűségnek ezen jel
vényét. Az ünnepély kezdetén 
az apát meleg szivböl fakadó 
gyönyörű beszédet intézett a

felavatandókhoz. A szertartáson 
nagy és díszes közönség vett 
részt s áhítattal hallgatta az 
ifjúsági énekkar. nagy precizi
tással előadott, szebbnél szebb 
énekeit. ...

— Szép siker. Frichay Ma
riska, Frichay Richard karnagy 
leánya, f. hó 1-én megszerezte 
a polgári iskolai tanárnői ké
pesítést tiszta kitűnő eredmény
nyel.

— Halálozás. A vármegye
házára kitűzték a gyászlobo
gót. Bicskei Rosenfeld Henrik, 
bicskei földbirtokos, vármegyei 
törvényhatósági és közigazga
tási bizottsági tag folyó hó 
2 -án éjjel hosszas betegség 
után Budapesten 49 éves ko
rában meghalt.

— A cukorka-nap estélye.
Szombaton este a nappali cukor
árulás után Vörösmarty-kör 
kerthelyiségében társasvacsora, 
kabaré, majd tánc volt 1 K-s 
belépődíjjal, szintén a felállítandó 
tödőbetegeka szanatórium ja
vára. Az érdeklődés akkora 
volt, hogy a kerthelyiség szűk
nek bizonyult. A kabaré igen 
kitűnő számokból volt össze
állítva, kár, hogy a zaj miatt 
a szereplőket csak a színpadhoz 
közolülök hallhaták. Schlesinger 
Sándor konferált s gyakran 
megkaeagtatta a közönséget. 
Először egy aranyos csöppség 
a kis Ribiánszky Gabika gyö
nyörködtette a jelenlevőket re
mekül előadott monológjával. 
Utána Téri Viola szavalt kitü
nően, majd Ribiánszky Elemérnó 
zongorakiséret mellett három 
kupiét adott elő. Mindegyik után 
óriási tapssal követelte a közön
ség a folytatást, mert Ribiánsz- 
kyné oly kellemes hangon és 
oly szép előadással énekelt, hogy 
bár a székesfehérvári színház
ban láthatnánk olyan énekesnőt 
mint ez a műkedvelő. Most színi
jelenet, egy rövid vígjáték kö
vetkezett, mely egy fiatal házas
párnak a mákospatkó miatt ke
letkezett első összezörrenését és 
kibékülését mutatja be. A fiatal 
házazpárt dr. Kovács Lajos ügy
véd és neje, a papát ifj Havranek 
József, a szobaleányt Sohár Ida 
játszották Valamenyien sikert 
arattak. Kenessey Kálmánná 
szépen sikerült ós megismétel
teti énekszámai következtek 
ezután, melyeket Schlesinger 
Sándomé kisárt zongorán. Köz
ben a honvédzenekar hangver
senyezett. A műsor lebonyolitása 
után a Vörösmarty-kör termei
ben tánc volt, mely éjjel 2 óráig 
tartott.

A cukorkanap bevételét ma 
este számolják össze. Előrelát
hatólag az utcai árusítás 2000 K-t, 
a kabaré 350 K-t, jövedelmezett 
a jótékony célra.

j —  Rendkívüli körgyűlés. A városi 
rendkívüli közgyűlés fi hó  S-án d. 
u. 3 órákor lesz. ' ■ .
j's-4- Ksszönetnyivánitás. Minda 
zoknak, kitt felejthetetlen- leányunk 
és testvérünk Fekete Terézia teme
tésén megjelenni, avagy á ravatalra 
köszörűt,’ csokrot küldeni szívesek 
voltak, vagy a részvét bármily je
lével nagy bánatunkat enyhíteni 
igyekeztek, fogadják ezúton halás 
köszönetünket. Fekete Ferenc és 
családja.

—  A Fejórvármegyei Tűzoltó
Szövetség évi közgyűlése A vár
megyei tűzoltó-szövetség elnöksége 
azt a helyes gyakorlatot követi, 
hogy évi közgyűléseit rendszerint 
a megye azon vidékén fekvő köz
ségben tartja, hol a közrendészeti 
állapotok javítása érdekéből az in
téző körök . és érdekelt lakosság 
buzdítására szükség van, mert az 
ily tömegesebb gyülekezés a falu 
népének közönyét rendszerint egy 
időre megtöri és mindig hagy maga 

j ulárt valamelyes hasznosabb állandó 
| eredményt is. Ilyen gyűlést tartott 
; a tűzoltó-szövetség vasárnap Her

cegfalván is Verebi Végh István 
szöv. elnök elnöklete alatt, melven 

■ a járás derék főszolgabirája Helray 
Jenő is résztvett, mint a járás tűz
rendészed hatóságának képviselője. 
A gyűlésen mintegy 25—30 me
gyebeli tűzoltó testület képviselője 
jelent meg, közel 60—80 tűzoltóval 
és a falubeli valamint a környékbeli 
lakosság nagy számban. A gyűlés 
délelőtt 11 órakor a községi tanács
teremben Verebi Végh István elnök 
lendületes elnöki megnyitójával vette 
kezdetét, majd Vida Pál szövetségi 
titkár számolt, be részletes jelentés
sel az elnökség múlt évi tevékeny
ségéről.

A szövetség pénztári állásáról 
Schmidl István székesrehérvári ki
küldött a számvizsgálóbizottság ré
széről a múlt évi zárszámadást ter
jesztette elő, melynek alapján a fel - 
mentvény kiadatott az elnökség ré
szére.

Verebi Végh István szöv. elnök 
javaslatára négy ösztöndíjat szava
zott meg a közgyűlés azon megye
beli tűzoltók számára, kik a Gvőr 
városban folyó 1912. évi julius hó 
7 tői 14-ig terjedő idő alatt tartandó 
kerületi tűzoltói szaktanfolyamon 
részt akarnak venni és ezen ösz
töndíj elnyerésére érdemesek.

Igen nagy horderejű határozatot 
hozott a közgyűlés a megyei tűz
rendészed felügyelet kérdésében, 
melyet a vármegye ügybuzgó al
ispánjának, Szüis Jenőnek a tűz
rendészet fejlesztése érdekében ki
fejezett szándékának megvalósít
sa céljából vett a közgyűlés tanács
kozás alá. A közgyűlés felhatal
mazta ugyanis az elnökséget, hogy 
a szövetségi pénztár megterhelésé
vel és a vármegyei törvényhaló- 
ság segélyével a tűzrendészet, a 
felügyelet kérdése az alispánnal 
karöltve akként szabályoztasséfc, 
hogy az hivatalos szervezet gya
nánt beleillesztessék a megyei köz
igazgatás keretébe és igy törvé
nyesebb alapokon hatályosabb in
tézkedések történhessenek a bajok 
orvoslására.

Modern fürdőszoba és 
mosdóberendezések stb. 
Szakmába vágó javítások 
vidékre is azonnal teljesit- 
tetnek. Telefon sz. 301.

EáítulajdniiDsokaak wvozotíki ts csatornázási
házi berendezésekről felvilágosítás, tervezés és költségvetéssel készséggel szolgálnak

E P E  R J E S I  T E S T V É R E K  , S S S 1 S £ S £ ^

Műszaki iroda és minta
raktár : R á k ó c z i -  é s  
Bank-utca sarok. Műhely 

és cementáru gyár: 
Budi-ut 62. sz.
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Egyéb folyóügyek elintézése után 
; véget ért.

Délután tűzoltói szergyakorlatok

I 0,le beható megbeszélések tör- 
"Sek az elöljáróság és a megje-

nt szakférfiak között.
cslefslé a vidéki tűzoltóság el- 

.ivojoit a faluból szebb reménye- 
Hét hagyva maga után.

városi színházi bizottság
"nap délelőtt ülést tartott és az 

Üherammergaui passiójáték céljaira 
°° városi színházat f. hó 10-étől 
VeidődB 8 napra átengedte.

_  Kómives-sztrájk. Tegnap 
2 a hír terjedt el a városban, 

L v a kőműves munkások egy 
S  sztrájkbalépett. A hírből 
annyi igaz, hogy összesen 14 
m M s nem akart dolgozni. 
Ezeknek kiadták a könyvüket 
s elbocsátották őket. Egyébként 
mindenütt-rend van.

-  Vasutasok gyűlése. A ma- 
iryar szent korona országai va
sutas szövetségének székesfe- 
bérvári keriüete f. hó 2-án d. e. 
tartotta meg Deák Ferenc-utca 
1Ö. sz. alatti Otthonában VH-ik 
évi rendes közgyűlését, melyen 
a vasutasok igen nagy számban 
vettek részt. Megjelentek a szö
vetség budapesti központja ré
széről dr. Lengyel Zoltán orsz. 
gyűl. képviselő, mint a szövet
ségügyésze, Lorber József közp. 
titkár, Báron Rezső, Dlmer Ágos
ton és Kohautek József szövet
ségi tanácstagok. A gyűlést 10 
érakor Roller Ede dv. ellenőr, 
kerületi elnök nyitotta meg, üd
vözölve úgy a megjelent ven
dégeket, valamint a nagy szám
ban megjelent tagokat. Napirend 
előtt ifi. Lengyel Zoltán egy 
magas szárnyalásu beszédben 
fejtegette a szövetség létjogosult
ságát s hangoztatta annak szük
ségességét, hogy a vasutasok 
összességének nem külön egye
sületekben megoszolva, hanem 
összefogva egy hatalmas tábor 
imponáló erejével, tömegével 
kell és lehet csak minden szo
ciális törekvését megvalósítani. 
Felszólít minden vasutast, ki sa
ját s kartársai érdekét s-ivón 
viseli, hogy a Vasutas Szövet
séget támogassa. Ezután Lorber 
titkár számolt be a központ mű
ködésének eredményéről.

Majd Szőts Rezső d. v. mű
szaki ellenőr, kerületi titkár 
számolt be évi jelentésében a 
kerület egész évi működésének 
eredményéről, mit a közgyűlés 
az évi számadással és költség
előirányzattal együtt tudomá
sul ve t és az utóbbiakra nézve 
a vezetőségnek a felmentvényt 
Megadta. Következő pontja volt 
?, eepb'endnek a drágasági pót

ismeretes törvénytervezete 
lolotti vita, és itt határozatban 
^mondta, hogy az összes vidéki 
“^kerületekhez felhívást intéz, 
amelyben kifejti, a családi pötlók 

rvezetnek sérelmes voltát. — 
zen tárgyhoz hozzászóltak dr. 

HS?Syel Zoltán, Lorber közpoti 
nti 1 Halász Károly. — Ez- 

egyhangú választással el- 
??k “ üKoller Ede d. v. ellenőr 

: Tarján Géza mérnök 
főn-o Sí Henrik máv, fütőházi 

° k-Titkár: Szöcs Rezső mü- 
Frfa e , en(ír- Jegyző: Schindler 

irodakezelő. Ellenőr: 
Pár,3f ik József inozd. felvigy. 
k l  Árnok : Bach Tamás áll. 

z- Országos 'megbízott: Ha

lász Károly vonatvezető. - Meg
választották még a felügyelöbi- 
zottság három tagját és 36 vá
lasztmányi tagot. Gondnok lett 
Halmosy Mihály máv. pályaíel- 
vigyázö és könyvtárnok Szőcs 
János müv. helyettes.

A gyűlés azután a különböző 
kerületektől beérkezett indítvá
nyok fölött döntött s azok leg- 
nagyoub részét magáévá tette és 
a f. hó 9-én Budapesten meg
tartandó közgyűlésen pártolja. 
Felszólalt még indítványa mel
lett Kovács József börgöndi ál
lomásfőnök, Kohautek József és 
Báron Rezső tanácstagok. A 
gyűlés 12 órakor ért véget, mely 
után a megjelent vendégek tisz
teletére a budai-uti Endródy- 
féle vendéglőben 40 terítékes 
társasebéd volt, melyen sok lel
kes felköszöntő hangzott el.

—  Halálozás. Pásziovai Szóke 
István nyugalmazott helybeli kir. 
törvényszéki Írnok, a vizsgálóbiró- 
ség sok éven át volt jegyzője, f. 
hó 2-án 68 éves korában meghalt.

—  Engedély. Imrich Ferenc hely
beli gyógyszerészsegéd Siófokon 
drogueria nyitására engedélyt ka
pott.

—  Tiltakozás a predikátum ellen.
Vasárnapi számunkban „Újabb or
gazdák* cim alatt megírtuk, hogy 
a rendőrség Semmi Szabó József 
Széchenyi-utca 114 szám alatti há
zában 300 Dreher sörösüveget és 
egy V. 1. betűs asztalterilöt foglalt 
le. Szabó József tegnap megjelent 
a rendőrségen és tiltakozott az el
len, hogy öt Semmi Szabónak hív
nák. Az ő neve csak Szabó József 
semmi nélkül, llv értelenben mi is 
rektifikáljuk a névhibát.

—  A rendőrség figyelmébe. Vet
tűk az alábbi sorokat: Tisztelt Szer
kesztőség 1 Tegnap délután a Sós
tóra mentem a főreáliskola tornaver
senyére. Útközben, ha nem több, 
legalább is tíz fiiuval találkoztam a 
hosszú sétatéren, kik a Sóstó „Ma
ros" nevű részében található vizi- 
rózsa egész kévéit hozták maguk
kal s árulták — gondolom — kraj 
cárért darabját. Úgy tudom ez a 
virág nem olyan közönséges giz- 
gaz, mint teszem a bogáncs, vagy 
ökörfarkkóró, hogy a rendőrség ne 
ügyeljen a pusztítására. Más vá
rosokban ritkaság számba megy s 
értéknek tartják. Biztosra veszem, 
hogy ha az a sok siheder annyi 
nádat tépne ki a Sóstóból, mint 
ahogy ezt a vizirózsával teszi, hát 
a „hely kellemeinek" éber őre men
ten fülönfogná, mint a közvagyon 
rongálóját. Talán jó lenne, ha ezekre 
az apró, túlbuzgó botanikusokra is 
felügyelni kissé. Ha már egyszer 
mocsarunk van, ne kótyavetyéljük 
el annak egyetlen ékességét. — 
Legyen szives e sorokat lapjában 
közzétenni. Maradtam tisztelettel.

(Aláírás.)
— Rossz a víz  1 Kovács A Sán

dor gyógyszerész, városi bizottsági 
tag előterjesztést tett Polczer Péter 
gazdasági tanácsosnál, hogy a Deák 
Ferenc-utcai ellemi iskola kútját 
azonnal zárassa le, mert annak vize 
vegyvizsgálat alapján rossznak bi
zonyult.

A Kirélykut vize ellen újabb pa
naszok merültek fel. Ezt a vizet 
ma fogja Kovács A. Sándor meg
vizsgálni.

A legkitűnőbb fagyialt Binder 
Gyula cukrászdájában kapható. 
Városház tér 5. Takarékpénztár 
épülete. Telefon: 302.

—  Ez aztán a buzgóság. A Vörös- 
marty-köri kerti ünnepségen a szín
darab közben azt mondja az egyik 
szereplő, hogy a postán nem veszik 
el a levél. Egy ügybuzgó posta
tisztnek annyira tetszik ez a kije
lentés, hogy felugrik székére és 
lelkendezve közbekiáltja :

— Az igaz 1
S mint aki jól végezte dolgát, 

önelégülten nézte tovább az elő
adást. A felszólalás a közel ülők 
körében nagy derüllséget okozott.

— - Eltörött a karja. Nagy cbü- 
dület volt hétföndélelőtta mentő
kocsi körül a kossuth-utcai Em- 
becht-féle mészárszék előtt. Az 
történt, hogy Hellensteiner Im- 
réné városi közgyám felesége, 
a mint a nevezett üzletbe akart 
belépni, megbotlott a küszöbben

I és oly szerencsétlenül esett el, 
hogy jobb felsőkarja eltöröt. 
Bierbauer Viktor dr. főorvos 
részesítette elsősegélyben a 
mentők pedig a Szent György 
kórházba szállították, ahol gipsz
kötés után szőllőhegyi lakására 
vitték.

—  Fenyegetik a rendőrséget. Az
egyik helybeli rendőr legnap reggel 
névtelen fenyegetőző levelet kapott, 
melyben azt Írja a levél feladója, 
hogy ne merjék a rendőrök a be
törőket elfogni, mert meglékelik a 
fejüket. A rendőrség nyomozást in
dított s már nyomában is van a 
levélírónak.

—  Lefülelt kerékpáriolvaj. Ocsek 
Lajos állandóan űzi azt a szép 
mesierséget, hogy a fővárosban ke
rékpárt lop s azt a vidéken zálogba 
csapja. Vasárnap Székesfehérvárott 
próbált szerencsét egy lopott kerék 
párral s mivel a zálogba nem vették 
be, 20 koronáért el akarta adni. A 
rendőrség tudomást szerzett az ol
csó kerékpárról s az árusítóját el
fogta és letartóztatta.

— SzobatÜZ- Az Ősz utca 22 sz. 
házában özv. Braun Samunénál al
bérletben lakó Nagy György par- 
kettázö segéd f. hó 2 án d. u. G 
óra tájban kissé ittas állapotban 
szivarra akart gyújtani. A gyufa 
kiesett a kezéből s meggyujtotta az 
ágyruhát. A tűz rohamosan terjedt 
a szobában s pár perc alatt több 
buior darabot kikezdték a lángok. 
A gyorsan kivonult tűzoltóság a 
tüzet eloltotta. Nagy Györgyöt fel
jelentették.

— Tűzoltás fűz nélkül. Vasárnap 
délután fél 3 órakor a helybeli ön
kéntes tűzoltók gyakorlatot illetve 
próba tűzoltást tartottak. A föltevés 
az volt, hogy ég a szömörce utcai 
elemi leányiskola. Az alarmirozásra 
a tűzoltók 3 perc alatt felszereltek 
s gyorsan kivégtattak a jelzett helyre, 
ahol pár pillanat alatt fennvoltak a 
háztetőn. A gyakorlat kitünően si
került.

— Ebmarás. Orbán Imre várme
gyei tisztviselő nejét vasárnap dél
után Malom-utca 15 szám alatti la
kásán a saját kutyája veszedelme
sen megmarta. Súlyos sebével la
kásán ápolják. A kutyát kivitték a 
gyepmesteri telepre.

— Álba mozgófényképstinházban 
f. hó 6-án a következő műsor ke
rül színre: 1. Az értékes nyakék, 
vagy a női detectiv zsenialitása 2. 
Innsbruk. 3. Le a férfiakkal. 4. Egy 
dragonyos ezred átkelése a szajna 
folyón. 5. Egy alapos takarítás. 6. 
Akrobata szerelemből. 7. A szere
lem fokozatai. Az előadás kezdete 
junius 6-ói kezdve vasár-és ünnep
napokon. d. u. 5 órakor hétközna
pokon este 9 órakor.

Dr. EiserAarth Ferenc 
ügyvédi irodáját Várkör
út 36. szám alá (Rá- 
kóczi-utca sarkán, szem
ben az izr. imaházzal, 
Számmer-féle ház eme
let) helyezte át.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.
T á n c r a  Í r  K°v®cs Dezső mű- 
X  U g d n  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

S p o r t .

Tornaverseny. A székesfehérvári 
áll. főreáliskola tanuló ifjúsága va
sárnap délután tartotta me|- ez évi 
tornaversenyét a Székesfehérvári 
Torna Club sóstói pályáján. ver
senyen a veszprémi kegyesrendi fő
gimnázium válogatott csapata is el
jött, hogy a 4 X  100 méteres sta
féta versenyben és a labdarúgás
ban összemérje erejét a fehérvári 
fiukkal. A közönség zsúfolásig meg
töltötte a nagy tribünt és az álló
helyeket. Ezt az érdeklődést az im
pozáns verseny meg is érdemelte. 
Mondhatjuk még soha nem rendez
lek Székesfehérvárott ilyen minden
tekintetben szépen sikerült ifjúsági 
tornaversenyt. Az összes gyakorla
tok remekül voltak betanítva, az 
egyes versenyzők pedig meglepő 
eredményi mutattak fel. A verseny 
számokat minden fennakadás nél
kül, gyors egymásutánban bonyo
lították le, úgyhogy a közönség 
egy percig sem unatkozott. Bizo- 
nyiléka ennek az, hogy a tribün 
még a verseny végén is épugy telve 
volt, mint a verseny elején. Ez a 
szép siker Vörösmarty Mihály tor
natanár éideme, az ő ügybuzgó- 
ságának s magas tomatanári kész
ségének legszebb bizonyitéka.

A felvonulás gyönyörű látványt 
nyújtott. A négyszáz egyforma tor
naruhás tornász fiú, — a haza re
ménysége — előbb a honvédzene
kar játékára, majd pedig egy álta
luk énekelt régi magyar harci in
duló ütemeire vonult el a tapsoló 
közönség előtt. A zenére végzett 
szabadgyakorlatok a legszebben 
mentek.

A versenyszámok részletes ered
ménye illetve a győztesek névsora 
a következő:

Mászók: I. a. oszt. 1. Tóth Gyula, 
2. Gibba Lajos I. b. oszt. 1. Hoc- 
stadter Béla, 2. Tattay György. II. 
a) oszt. 1. Mór Károly, 2. Vaier 
Károly. 11. b) Petrits István, Kán
tor István. III. a) oszt. 1. Hammer 
Károly, 2. Marlyn Ambrus. 111. b)
1. Kováts Károly, 2. Wakker Fe
renc. IV. oszt. 1. Barna Győző, 2. 
Éder Elek.

Futás; i. a) oszt. 1. Nemes Sán
dor, 2. Tangl Oszkár, i. b) oszt. 1. 
Apt Ödön. 2. Müller Károly. II. a) 
oszt. 1. Lusztig Miklós, 2. Berger 
Elek. Ii. b) oszt. 1. Gondán Lajos,
2. Fodor László. líL a) oszt., Ge
rendái Kálmán, 2. Rosenberg Fe
renc. III. b) Perc Ferenc, 2. Szüts 
Sándor. IV. oszt. 1. Novák Károly, 
2. Kollin Mór.

Staféta, 4X 100: Novák Károly, 
Major Gábor, Lázár László, Bern- 
dorfer Vilmos. Első a székesfehér
vári főreáliskola nagy fölénnyel.
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.Birkózás: 1. Klein Zoltán, Bírna 
Viktor, Polgár Antal, Márkgrtiber 
Sándor Petőcz Kálmán, Dudpsits 
József. 2. Károly Lajos, Mövák 
Ferenc, Pollák Nándor, Dénes Imre.

Összetett verseny: Ló és magas
ugrás 'rohatndeszkáról: 1. Major
Gábor, 2. Sándor Miklós, 3. Fister 
Károly; 4. Lázár László.

Football : A főreáíisko a csapata; 
Barna, Oláh, Micsey, Major, Kollin, 
Lázár, Szép L, Szép’II., Fehér, Kis, 
Mustos. Győztek a székesfehér
váriak 3 :0  arányban.

HIRDETÉS.
A  Székesfehérvári
Hitelszövetkezet

folyó évi április 6-tól kezdve ] 
20 filléres heti befizetési 
rendszert léptet életbe, hogy j 
a tagoknak takarékossági 
hajlamát fejlessze és köl- 
csönének törlesztésére al-1 

kalmas módot nyújtson.
Minden tag annyi

2 0  f i l lé r e s
betétet válthat a mennyinek 
pontos befizetésére képes; 
ezen hetibefizetések után
5  jj u r a m a t  j i r .  

Minden hóban kezdhető; 
az év végén leszámolás 5" 
kamattal együtt tőkésittetik J 

vagy tőke törlesztésre ' 
szolgál.

Bővebb föl világosii ás ad és 
előjegyzést elfogad min- | 
den szombaton d. e. S— 12 
óra között Távirda-uta 6 . 

szám alatt.
AZ IGAZGATÓSÁG.

A p r ó  h i r d e t é s e k

Az öreghegyi fiskális dűlő
ben, közel a városhoz, legszebb 
helyen 8 oktálynál nagyobb 
szőliő ; továbbá a vágóhídi dű
lőben levő rét a rajta levő 
szénával szabadkézből eladó. A 
feltételek megtudhatok Széché- 
nyi-utca 28 szám alatt az ügy
védi irodában.
A Lovasberényi-uton a Galam
bos-féle telek . átellenében az 
Akkermann örökösök tulajdonát 
képező három búzaföld házhe
lyeknek eladó. Tudakozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg
utca 29. szám alatt.

IJAJI JAJI JAJ!

150 korona uj áron a klasz- 
szlkus Arany Biblia két disz- 
kötete, most olcsón eladó. Cim 
a kiadóhivatalban.

Egy egylovas igás és egy 
egyiovas ruganyos kocsi és 
ugyanott töltő és kapáló eke 
eladó. Palotai-utca 16 sz.

Pinke István bognár és fa
szerszám raktára Öreg-utca 24 
Ajánja mindenféle kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák. .

Egy jó karban levő szabadon 
futó kerékpár eladó. Öreg-utca 
41. szám.

Bognár lorgács gyújtani való 
és vastagabb is eladó. Aisó- 
királysor 16.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért

Mikes TörökországTEeveTer
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

Eladó szőlő. . reghegv 41 
alatt (Csonka dűlő) egy 7 0jfj 
tályos szőlő szabadkézből eladó" 
Tudakozódni ugyanott lehet ’

Varrőgéplawltások
műhelyünkben gyorsan é t iiakasoriieo 

késiittetnek,

SINGER CO. varrógép-raszvény- 
társaság.

Magyarország legnagyobb t i  legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székt-siehcivái, Nadointca Töltényi-hi■ J|

Cukor kell fiam ?

Bárányka kell gyermekem ?

! ü T E D L d : ! |
Pofon kell drágaságom ?

Ü L T I E I L d : ! !
Hát mi kell édes élhetetlen fiam ?

AKAROM,
hogy olyat kapjak vizsgára, 
ami cukornál, báránynál po- _ . 
fonnál többet ér. Vegyék meg £ , 
ejgy koronáért Slemil Péter p  . 

csodálalatos históriáját. |

t t S L

elad n i
venni-valója

van
az apróhirdetések közt

tegye közzé!

~ LEGÍZEEB /IREmifKEK I
 ̂ HAVBÁHEK ANTAL
acoszoBHáí? es KOFöRaeűTRtPtM 5
S i  FEHÉRVÁR |

Ttpvek TVu-vo"
125

„Wágner a Hangszer-Király“
országszerte elismert legolcsóbb hangszeráruháza

Budapest, József-körut 15. " 9 b
Bárkinek teljesen

I  G  ~ Y  j k
küldi a most megjelent nagy fényképes, hangszerárjegy
zékét, ha azt egy levelezőlapon kéri Öreg vagy törött 
g r a m o f o n l e m e z e k e t  becserél. Gyorsjavitómühely! 

E ismerő leve'ek!

NIGRIN cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényt ad, a bért puhává és tartóssá teszi.

fillér tjj íriási ista! i  75,4,140,4,270 iá,
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

! C ip ő k r é m  k ü t ö a le g e s s é g e k  minden színben ! 

a kontinens leghirnevesebb gyáraiból.
JÉGPOR biztos szer Sábizzadas eIÍ9n ■ Kisdoboz 60 f, nagydoboz 1 kor.
____________________ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörló 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

M  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes S J e S S j i í S
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ l
Nagy ló p o k ró c  r a k tá r .  — V ízm en tes ponyvák é s  g abonazsákok . — T r ie s z ti  s z iv a c s b e h o z a ta l .

í  - . s t í l < |  i * ; 1 1* < 3 r s d t  1 > < > gépszi j- és Mrkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E Ozletalapitís 1857-ben.
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